
S.C. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 90008940612 
E-mail: ceic84000d@istruzione.it e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.gov.it  codice ufficio : UFZQUI tel 081 5041130 

 
Al personale docente 

Alle RSU di istituto 

Al Direttore S.G.A. 

All’albo dell’istituto 

Al sito web 

SEDI 
 
 
 
 

OGGETTO: Variazione Decreto prot. n.  5306 del 18/09/2017 limitatamente all’ assegnazione 

delle docenti della scuola dell’infanzia Virginia Baldascino e Laudante Rosa Pina. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D. Lgs. Del 16/4/1994 n° 297 art. 396 comma 2 lett d secondo cui è “Il Dirigente scolastico ad 

assegnare i docenti alle classi, “avendo cura di garantire le condizioni per la continuità didattica, nonché la 

migliore utilizzazione delle competenze e delle esperienze professionali, assicurando, ove possibile, una 

opportuna rotazione nel tempo”; 

Visto il D. Lgs. 30/3/2001 n° 165 art. 25 comma 2 secondo cui “Il dirigente scolastico assicura la gestione 

unitaria dell’istituzione, ne ha la legale rappresentanza, è responsabile della gestione delle risorse finanziarie e 

strumentali e dei risultati del servizio. Nel rispetto delle competenze degli organi collegiali scolastici, spettano 

al dirigente scolastico autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane. 

In particolare, il Dirigente scolastico organizza l’attività scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia 

formative (omissis)”; 

Visto il DPR n° 81 del 20/3/2009; 

Visto il D. Lgs. N° 150 del 27/10/2009; 

Vista la Legge 13 luglio n. 107 del 2015; 

Tenuto conto dei criteri generali fissati dal Consiglio d’Istituto e delle proposte del collegio dei docenti, in 

particolare quello della continuità 
Effettuate  le prescritte verifiche relative alle esigenze dell’istituto al fine di adottare le conseguenti determinazioni in 

coerenza con i principi e con le norme di buona amministrazione nonché di corretto contenimento della spesa pubblica, 

cui occorre sempre fare riferimento; 

Costituiti preliminarmente i posti di insegnamento; 

Effettuate le opportune valutazioni afferenti ai propri poteri discrezionali di organizzazione del servizio scolastico, alla 

luce anche di particolari esigenze adeguatamente motivate rappresentate da alcuni docenti; 

Preso atto delle determinazioni assunte in sede di GLH d’Istituto in data 13 settembre 2017; 

Preso atto del trasferimento dell’alunno diversamente abile A. P.  iscritto alla sezione H della scuola 

dell’infanzia per l’anno scolastico 2017-18 presso la scuola dell’infanzia dell’IC di Filottrano (An) a far data dal 
14 dicembre 2017; 

Verificata la necessità di potenziare l’inclusione di alunni che presentano gravi difficoltà di apprendimento e 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




S.C. 
 

nelle autonomie personali ed iperattività entrambi iscritti alla sezione D; 

Tenuto conto della frequenza degli stessi alunni durante  il turno antimeridiano e pomeridiano; 

DISPONE 

le seguenti variazioni delle assegnazioni  delle docenti di sostegno della scuola dell’Infanzia, Baldascino 

Virginia e Laudante Rosa Pina, alle sezioni e agli alunni a far data dall’ 08 gennaio 2018, per il corrente 

anno scolastico, come riportato nella seguente tabella: 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Plesso Via Del Tramonto 
 

 

SEZIONE RAPP/ORE DOCENTE 

A 1/1 BORRATA ALFONSINA 

D 1/1 LAUDANTE ROSA PINA 

D 1/1 BALDASCINO VIRGINIA 

G 1/1 CIERVO SANDRA 

 

Le docenti di che trattasi presteranno servizio secondo l’articolazione dell’orario antimeridiano e pomeridiano di 

seguito riportata. 

 

Orario : 

antimeridiano dalle 08.25 alle 13.30 

pomeridiano dalle 11.30 alle 16.30 

 
 
 

 
Dicembre 

 

Giorno Antimeridiano Pomeridiano 
Lunedì 18 Baldascino Laudante 

Martedì 19 Laudante Baldascino 

Mercoledì 20 Baldascino Laudante 

Giovedì 21 Laudante Baldascino 

Venerdì 22 Baldascino Laudante 
 
 

Gennaio 
 

Giorno Antimeridiano Pomeridiano 
Lunedì 08 Baldascino Laudante 

Martedì  09 Laudante Baldascino 

Mercoledì 10 Laudante Baldascino 

Giovedì11 Laudante Baldascino 

Venerdì12 Baldascino Laudante 

Lunedì 15 Baldascino Laudante 

martedì 16 Laudante Baldascino 

Mercoledì 17 Baldascino Laudante 

Giovedì 18 Laudante Baldascino 

Venerdì 19 Baldascino Laudante 

Lunedì  22 Baldascino Laudante 

Martedì  23 Laudante Baldascino 

Mercoledì   24 Laudante Baldascino 

Giovedì  25 Laudante Baldascino 

Venerdì  26 Baldascino Laudante 

Lunedì  29 Baldascino Laudante 

Martedì  30 Laudante Baldascino 

Mercoledì 31 Baldascino Laudante 



S.C. 
 

Febbraio 
 

Giorno Antimeridiano Pomeridiano 
Giovedì 01 Baldascino Laudante 

Venerdì 02 Baldascino Laudante 

Lunedì 05 Baldascino Laudante 

Martedì  06 Laudante Baldascino 

Mercoledì  07 Laudante Baldascino 

Giovedì  08 Laudante Baldascino 

Venerdì  09 Baldascino Laudante 

Mercoledì 14 Baldascino Laudante 

Giovedì 15 Laudante Baldascino 

Venerdì 16 Baldascino Laudante 

Lunedì 19 Baldascino Laudante 

Martedì 20 Laudante Baldascino 

Mercoledì 21 Laudante Baldascino 

Giovedì 22 Laudante Baldascino 

Venerdì  23 Baldascino Laudante 

Lunedì  26 Baldascino Laudante 

Martedì 27 Laudante Baldascino 

Mercoledì 28 Baldascino Laudante 
 
 

Marzo 
 

Giorno Antimeridiano Pomeridiano 
Giovedì 01 Laudante Baldascino 

Venerdì  02 Baldascino Laudante 

Lunedì  05 Baldascino Laudante 

Martedì 06 Laudante Baldascino 

Mercoledì 07 Baldascino Laudante 

Giovedì 08 Laudante Baldascino 

Venerdì 09 Baldascino Laudante 

Lunedì 12 Baldascino Laudante 

Martedì 13 Laudante Baldascino 

Mercoledì 14 Laudante Baldascino 

Giovedì 15 Laudante Baldascino 

Venerdì 16 Baldascino Laudante 

Lunedì 19 Baldascino Laudante 

Martedì 20 Laudante Baldascino 

Mercoledì 21 Baldascino Laudante 

Giovedì 22 Laudante Baldascino 

Venerdì 23 Baldascino Laudante 

Lunedì 26 Baldascino Laudante 

Martedì 27 Laudante Baldascino 

Mercoledì 28 Laudante Baldascino 



S.C. 
 

Aprile 
 

Giorno Antimeridiano Pomeridiano 
Mercoledì 04 Baldascino Laudante 

Giovedì  05 Laudante Baldascino 

Venerdì 06 Baldascino Laudante 

Lunedì 09 Baldascino Laudante 

Martedì 10 Laudante Baldascino 

Mercoledì 11 Laudante Baldascino 

Giovedì 12 Laudante Baldascino 

Venerdì 13 Baldascino Laudante 

Lunedì 16 Baldascino Laudante 

Martedì  17 Laudante Baldascino 

Martedì 18 Baldascino Laudante 

Giovedì  19 Laudante Baldascino 

Venerdì 20 Baldascino Laudante 

Lunedì 23 Baldascino Laudante 

Mercoledì 25 Laudante Baldascino 

Giovedì 26 Laudante Baldascino 

venerdì 27 Baldascino Laudante 
 
 

Maggio 
 

Giorno Antimeridiano Pomeridiano 
Mercoledì 02 Baldascino Laudante 

Giovedì 03 Laudante Baldascino 

Venerdì  04 Baldascino Laudante 

Lunedì 07 Baldascino Laudante 

Martedì 08 Laudante Baldascino 

Mercoledì 09 Laudante Baldascino 

Giovedì 10 Laudante Baldascino 

Venerdì 11 Baldascino Laudante 

Lunedì 14 Baldascino Laudante 

Martedì 15 Laudante Baldascino 

Mercoledì 16 Baldascino Laudante 

Giovedì 17 Laudante Baldascino 

Venerdì 18 Baldascino Laudante 

Lunedì 21 Baldascino Laudante 

Martedì 22 Laudante Baldascino 

Mercoledì 23 Laudante Baldascino 

Giovedì 24 Laudante Baldascino 

Venerdì 25 Baldascino Laudante 

Lunedì 28 Baldascino Laudante 

Martedì 29 Laudante Baldascino 

Mercoledì 30 Baldascino Laudante 

Giovedì 31 Laudante Baldascino 
 
 

Giugno 
 

Giorno Antimeridiano Pomeridiano 
Venerdì 01 Baldascino Laudante 

Lunedì 04 Baldascino Laudante 

Martedì 05 Laudante Baldascino 



S.C. 
 

 

Mercoledì 06 Laudante Baldascino 

Giovedì 07 Laudante Baldascino 

Venerdì 08 Baldascino Laudante 

Lunedì  11 Baldascino Laudante 

Martedì 12 Laudante Baldascino 

Mercoledì 13 Baldascino Laudante 

Giovedì 14 Laudante Baldascino 

Venerdì 15 Baldascino Laudante 

Lunedì 18 Baldascino Laudante 

Martedì 19 Laudante Baldascino 

Mercoledì 20 Laudante Baldascino 

Giovedì 21 Laudante Baldascino 

Venerdì 22 Baldascino Laudante 

Lunedì 25 Baldascino Laudante 

Martedì 26 Laudante Baldascino 

Mercoledì 27 Baldascino Laudante 

Giovedì 28 Laudante Baldascino 

Venerdì 29 Baldascino Laudante 
 
 

 
Ogni variazione del piano orario dovrà essere comunicata tempestivamente alla scrivente, onde permettere  alla stessa 

di garantire efficientemente il servizio scolastico. 

Il presente decreto ha valore di notifica per gli interessati. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 
3, comma 2 del Decreto Legislativo N. 39/1993 


